
Nahlédnete PodpoVRCHv

Další informace poskytne Mgr. Pavla Jarošová
e-mail: vzdelavani@zoojihlava.cz, telefon 565 596 960.

pro environmentální výchovu
čtvrtek 2. března 2023 

od 9 do 16 hodin
Lektorky: Kateřina Jančaříková, Jana Modrá, ekocentrum STŘEVLIK

Metoda „dobrých“ otázek je úžasnou možností, jak v žácích podporovat zvídavost, kreativitu, 
spolupráci a chuť se učit. Představili ji zahraniční autoři (Sullivan, Clark a Lilburnová) nejprve 
v didaktice matematiky a v roce 2010 ji začala Kateřina Jančaříková za podpory didaktiků 
matematiky (Novotná, Jančařík, Clark, Sullivan) využívat také pro EVVO a didaktiku biologie.

„Dobré“ otázky jsou specifickým typem otevřených (zjišťovacích) otázek. Jejich kladení 
má velký potenciál. Na semináři se s touto metodou seznámíme, naučíme se „dobré“ 
otázky tvořit a používat a představíme si metodickou publikaci „Žába za nic nemůže 
aneb O suchu metodou "dobrých" otázek“ (Jančaříková, Novotná, Říhová, 2020), 

kterou účastníci dostanou. 

Přihlaste se na seminář a naučte se „dobré“ otázky tvořit a používat!

Způsob, jakým učitel klade otázky, je velmi důležitý. Ovlivňuje 
to, jak se žáci učí, i to, jak se cítí. 

Přihlášení zde
Další informace:
źobčerstvení během semináře je zajištěno
źseminář je akreditován jako DVVP
źseminář je zdarma

Dobré otázky

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSclgmiTjfAElaM1hvBWeCGQdujvGvqBqrWKVrZRSRrQJNmGnA/viewform

